選挙管理委員会議事録

１ 開催日時 令和８年１月２３日（金曜日）

２ 開催場所 書面開催

３ 出席者 岩田 正一、青木 繁、蜂巢 初男、石坂 二三雄

４ 開催概要
１ 第 51 回衆議院議員総選挙及び第 27 回最高裁判所裁判官国民審

査について

５ 議事録

１ 第 51 回衆議院議員総選挙及び第 27 回最高裁判所裁判官国民審査について

  ①不在者投票の不在者投票用紙等を郵送する日の決定について

委員に対し、令和８年２月８日執行の第 51 回衆議院議員総選挙及び第 27 回最高裁

判所裁判官国民審査に係る不在者投票の不在者投票用紙等を郵送する日について説明

を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

  ②国外における不在者投票の投票用紙等を郵送する日の決定について

委員に対し、令和８年２月８日執行の第 51 回衆議院議員総選挙及び第 27 回最高裁

判所裁判官国民審査に係る国外における不在者投票の投票用紙等を郵送する日につい

て説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。

  ③氏名等掲示の掲載順序を定めるくじを行う日時及び場所について

委員に対し、令和８年２月８日執行の第 51 回衆議院議員総選挙小選挙区に係る氏名

等掲示の掲載順序を定めるくじを行う日時及び場所について説明を実施した。

＜議事内容＞

各委員からの質疑はなく、内容について全会一致で承認された。